
    

 

 

 
V Boskovicích dne 20. listopadu 2023  

  

  

Věc: Zadávací řízení - „Revitalizace ul. Dukelských hrdinů, Planá“ – vysvětlení zadávací 

dokumentace  

  
 
V rámci nadlimitní veřejné zakázky na stavební zadané formou užšího řízení podle § 58 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon”), která je uveřejněna 
ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2023-051196 a v databázi TED 
(Tenders Electronic Daily) pod číslem 2023/S 217-681135, pod názvem „Revitalizace ul. 

Dukelských hrdinů, Planá“, zadavatel obdržel dotaz, na který odpovídá takto: 

 
Dotaz: 
Dle zadávací dokumentace, odst.14 požaduje zadavatel ZZVZ, aby účastníci zadávacího 
řízení k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli 
jistotu ve výši 1.000.000, - Kč.  
Chápeme správně, že jistota bude předložena až do nabídky, tj.: není požadována již v rámci 
podání žádosti o účast? 
 
Odpověď: 
Zadavatel potvrzuje, že jistota bude předložena až do nabídky, tj.: není požadována již v 
rámci podání žádosti o účast. 

Zadavatel tímto upravuje znění článku 14. Zadávací dokumentace – Jistota, takto: 
Zadavatel požaduje v souladu s § 41 ZZVZ, aby účastníci zadávacího řízení k zajištění plnění 
svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli ke dni konce lhůty pro 
podání nabídek jistotu ve výši 1.000.000,- Kč. Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení 
formou bankovní záruky (ve smyslu § 2029 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění) nebo formou složení peněžní částky na níže uvedený účet, 
případně formou pojištění záruky (dále jen "peněžní jistota"). Peněžní jistotu složí účastník 
na účet č. 2000136687/2010, vedený u Fio banka, a.s., variabilní symbol je IČ účastníka 
zadávacího řízení. 
 
Má-li být jistota poskytnuta formou bankovní záruky, je účastník zadávacího řízení povinen 
zajistit její platnost po celou dobu zadávací lhůty. Bankovní záruka nesmí obsahovat 

podmínky nebo výhrady ztěžující realizaci práv zadavatele. Součástí nabídky musí být 
prostá kopie záruční listiny v elektronické podobě. 
 

Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení povinen 
zajistit platnost pojištění po celou dobu zadávací lhůty. Pojistná smlouva musí být uzavřena 
tak, že pojištěným je účastník zadávacího řízení a oprávněnou osobou, která má právo na 

pojistné plnění, je zadavatel. Účastník zadávacího řízení předloží zadavateli písemné 
prohlášení vydané pojistitelem obsahující závazek vyplatit zadavateli pojistné plnění v 
případech uvedených v § 41 odst. 8 ZZVZ. 

 



    

 

 

Zadavatel dále doplňuje článek 13. Zadávací dokumentace - Jiné požadavky zadavatele na 

plnění veřejné zakázky, takto: 

 
Pojištění díla: Předmět veřejné zakázky (dílo) bude po celou dobu realizace pojištěno. 
Vybraný dodavatel je povinen mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem jako zhotovitelem jeho provozní činností třetí osobě v době realizace díla, 

včetně možných škod způsobených jeho pracovníky třetí osobě, ve výši pojistného plnění 
minimálně ve výši celkové ceny díla bez DPH.  

 
Zadavatel požaduje, aby byl dodavatel (zhotovitel díla) pojištěn pro provádění předmětu 
díla pojistnou smlouvou pro případ pojistné události související s prováděním veřejné 

zakázky, a to zejména a minimálně v rozsahu pojištění dodávek a práce zhotovitele proti 
obvyklým rizikům jako jsou zejména krádež, živelná pohroma, poškození nebo zničení, a to 

jak na staveništi, tak i v místech, kde jsou jednotlivé věci a zařízení, které tvoří nebo budou 

tvořit předmět díla, uskladněny či montovány, a současně pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené činností zhotovitele při provádění předmětu díla, a to na hodnotu pojistné 
události minimálně ve výši celkové ceny veřejné zakázky, respektive obou jejích částí. Ve 

smyslu skutečností výše uvedený tak zhotovitel sjedná pojištění na krytí rizik poškození, 
případně zničení budovaného díla systémem „ALL RISK“, a to až do výše ceny díla. 

Pojištění bude sjednáno s maximálním podílem spoluúčasti zhotovitele jako pojistníka ve 

výši 5 % z pojistné částky. Doklady o pojištění je zhotovitel povinen předložit nejpozději k 
datu předání staveniště.    
 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s 
vybraným dodavatelem, je příslušný účastník zadávacího řízení povinen o této změně 

zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci 

účastníka zadávacího řízení, je třeba postupovat obdobně jako dle § 88 ZZVZ.  
 
Podává-li nabídku více účastníků zadávacího řízení společně, jsou povinni ve své nabídce 

uvést jednu adresu (datové schránky, e-mail) pro doručování písemností zadavatele. 
Odesláním písemnosti na tuto adresu se má za to, že ji zadavatel odeslal všem účastníkům 
společné nabídky. Zadavatel má však právo odeslat písemnost i každému účastníku 

společné nabídky samostatně. 
 
Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel při realizace zakázky zajistil vozidel složek IZS 

(Hasičský záchranný sbor, jednotky dobrovolných hasičů, zdravotnická záchranná služba a 
Policie ČR), přes staveniště, zajisti průjezd vozidel, která zásobují obchodní a podnikatelské 
jednotky v lokalitě a průjezd osobních vozidel občanů, kteří v dané lokalitě bydlí, včetně 

studentů Základní umělecké školy Planá, Dukelských hrdinů 85 a jejich doprovodu. 
 
Prohlášení zadavatele k zásadám zadávání veřejných zakázek:  

- zadavatel při zadávání postupuje podle zákona a dodržuje zásady transparentnosti  
a přiměřenosti,  

- ve vztahu k dodavatelům dodržuje zásadu rovného zacházení a zákazu diskriminace,  

neomezuje účast v zadávacím řízení těm dodavatelům, kteří mají sídlo v členském 

státě Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské 



    

 

 

konfederaci (dále jen „členský stát“), nebo jiném státě, který má s Českou republikou 
nebo s Evropskou unií uzavřenu mezinárodní smlouvu zaručující přístup 
dodavatelům z těchto států k zadávané veřejné zakázce,  

- pokud je to vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné dodržuje při svém postupu 
zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací 
ve smyslu zákona. Svůj postup, jak při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a 

výběru dodavatele, je připraven řádně odůvodnit. 
 
Zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací  

Zadavatelé mají zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného 
veřejného zadávání. Zadavatelé kladou důraz na dopady veřejné zakázky v oblasti 
zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv. Vybraný dodavatel bude při plnění veřejné 

zakázky povinen zajistit dodržování pracovně-právních předpisů zejména zákona č. 

262/2006 Sb. v platném znění (zákoník práce) a zákona č. 435/2004 Sb. v platném znění 
(zákon o zaměstnanosti). Vybraný dodavatel bude současně povinen řádně a včas plnit 

finanční závazky vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění 
veřejné zakázky.   
V oblasti environmentálně odpovědného zadávání budou zadavatelé klást důraz na 

dodržení v této oblasti již v dokumentaci navržených opatření, tj. realizace propustných 

povrchů, opatření pro záchyt dešťových vod, realizace zelené střechy na objektu dopravního 
terminálu a finálních vegetačních úprav. 

 

Nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu neklasifikovaného jako 

nebezpečný (s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 

v Evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na 

staveništi, je připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového 

využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem, v souladu s 

hierarchií způsobů nakládání s odpady a protokolem EU pro nakládání se stavebním a 

demoličním odpadem. 
 
V souladu s ustanoveními § 100 zákona si zadavatel vyhrazuje právo využít tyto změny 
závazku:  

• V případě, že se objednateli s ohledem na financování ze státního rozpočtu či jiných 
finančních zdrojů nepodaří zajistit potřebné finanční prostředky na realizaci díla či 
jeho části, má objednatel právo jednostranně odstoupit od již uzavřené smlouvy, a to 
bez nároku na náhradu škody nebo ušlého zisku pro kteroukoliv smluvní stranu. 
Objednatel je oprávněn z důvodů nedostatku finančních prostředků dílo přerušit 
nebo zcela ukončit před jeho dokončením. V případě, že objednatel bude nucen z 
důvodů nedostatku finančních prostředků tato práva použít, nemá zhotovitel vůči 
objednateli žádné (ani finanční) nároky, plynoucí z posunutí, přerušení nebo 
předčasného ukončení díla či jeho části. Objednatel uhradí zhotoviteli do té doby již 
prokazatelně vynaložené náklady realizovaného díla.  

 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky ve 

smyslu ust. § 100 odst. 2 zákona a to tak, že takto změněný, resp., nahrazeným dodavatelem 

bude účastník, který se umístil v zadávacím řízení jako druhý, resp. třetí v pořadí, pokud se 



    

 

 

zadavatel rozhodne odstoupit od smlouvy, bez ohledu na to, zda je takové odstoupení 
vybraným dodavatelem rozporováno nebo soudně napadeno, kterou podepsal s vybraným 
dodavatelem na základě tohoto zadávacího řízení. 

 
Prohlášení o neexistenci střetu zájmů ve vztahu k Ruské federaci 
Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o střetu zájmů“), se zadávacích řízení podle zákona nesmí účastnit obchodní 
společnost (jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje 
kvalifikaci), ve které vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu 
zájmů, nebo jím ovládaná osoba, podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 
obchodní společnosti. Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze 
zadávacího řízení.  
Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů účastník prokáže předložením 
čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů, které je součástí zadávací dokumentace a 
tvoří přílohu č. 7 zadávací dokumentace. 
Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině, je zakázáno zadat nebo dále plnit veřejné zakázky  

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům 
či orgánům se sídlem v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b). 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění 
veřejné zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, 
či s nimi podává společnou nabídku.  
Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, účastník prokáže předložením čestného prohlášení, 
které tvoří přílohu č. 7 zadávací dokumentace „Příloha č. 7 Čestné prohlášení o neexistenci 
střetu zájmů ve vztahu k Ruské federaci“. 
Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí 
nesplnění omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, může být ze zadávacího řízení 
vyloučen. 
 
 

 

V Boskovicích dne 20.11.2023 

 

 

 ……………………………………… 

Mgr. Martin Budiš 

   osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 
 
 


		2023-11-20T09:38:34+0100
	Mgr. Martin Budiš




